CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

RESOLUÇÃO CM N° 496, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO
ITURAMENSE AO SENHOR GUSTAVO
FERREIRA — MÉDICO EM ITURAMA"

A  Camara  Municipal de Iturama, Estado de Minas Gerais, decreta e
eu promulgo a seguinte resolução:

Art.  1° Fica concedido o "TÍTULO DE CIDADÃO
ITURAMENSE AO SENHOR GUSTAVO FERREIRA, pelos seus serviços
prestados no MUNICIPAL DE ITURAMA-MG, natural de Itapagipe-MG, filho
de Dorival Ferreira (Advogado) e Rosania Silva Pereira Ferreira (Comerciante)
e casado com  Leticia Padua  de Urzedo.

Concluiu sua formação superior na UNIVERSIDADE INGA
(UNINGA)/ Maringá- PR, e retornou para sua regido onde iniciou sua carreira
profissional em Frutal no Hospital Frei Gabriel.

Em seguida, veio para Carneirinho iniciando sua atuação como
plantonista e onde continua até hoje, na data do dia 02/01/2017 se estabeleceu
em Iturama-MG, assumindo a responsabilidade do PSF em Alexandrita e
plantonista do hospital Delfina Alves Barbosa.

No período de pandemia (2020/2022), atuou da linha de frente no
combate contra o Coronavirus, como um dos responsáveis pelo Hospital
COVID. Pós pandemia continuou até 03/2023 como membro do corpo clinico e
Diretor Técnico do Hospital Delfina Alves Barbosa.

Art.  2° Em reunido solene, que se realizará oportunamente,  sera
feita a entrega do referido diploma.

Art.  3° Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Iturama/MG, 2 de outubro de 2023.

Vereador

'ekinThIartiiis de Almeida
Presidente

Autora: Vereadora Ana Carolina Freitas Miranda

Av. Prefeito Juca  Padua,  235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000

	Page 1